ФЕДЕРАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОМИТЕТ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ПО РЕГЛАМЕНТУ И ОРГАНИЗАЦИИ ПАРЛАМЕНТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ул. Б.Дмитровка, д. 26, Москва, 103426

26 мая 2025 г. № 3.10-08/2194@

Рособрнадзор, Ул. Садовая-Сухаревская,16 К.301 26 мая 2025 года 16:00 — 18.00

Протокол

совещания совместно с Комиссией Совета Федерации по мониторингу законодательства Российской Федерации в сфере государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в Российской Федерации на тему: "О практике контрольной (надзорной) деятельности, осуществляемой Федеральной службой по надзору в сфере образования"

В мероприятии приняли участие:

члены комитета: Тимченко В.С. (председатель комиссии), Лутовинов А.И., Наговицын В.В., Перминов С.Н., Семисотов Н.П., Соколов В.В.;

члены комиссии: Алтабаева Е.Б., Широков А.И., Кравченко В.К.;

представитель Государственной Думы: член Комитета Государственной Думы по науке и высшему образованию Пилипенко О.В.

представители министерств и ведомств:

Кочетова С.М. – заместитель руководителя Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки;

Семченко Е.Е. – заместитель руководителя Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки;

Елисеева Е.Н. — начальник Управления оценки качества образования и контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти субъектов Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки;

Якимчук О.Н. — начальник Управления надзора и контроля за организациями, осуществляющими образовательную деятельность Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки;

Судец И.В. — заместитель директора Департамента государственной политики в сфере лицензирования, контрольно-надзорной деятельности, аккредитации и саморегулирования Министерства экономического развития Российской Федерации;

Никитина Л.В. — старший прокурор Генеральной прокуратуры Российской Федерации.

Участниками совещания принято решение:

- 1. Принять к сведению информацию выступавших.
- 2. Председателю Комитета Совета Федерации по Регламенту и организации парламентской деятельности В.С. Тимченко проинформировать комитет о состоявшемся мероприятии.

Срок: 3 июня 2025 г.

Председатель комитета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 009D76A149F0E4121A4B84ABE56997BE83 Владелец **Тимченко Вячеслав Степанович** Действителен с 02.12.2024 по 25.02.2026 В.С. Тимченко